REPORTE DE GASTOS MENSUALES PERIODO ABRIL 2022

CUADRO INSTITUCIONAL REPORTE DE GASTOS MENSUALES

FECHA

NOMBRE DE LA INSTITUCION /
NOMBRE DE LA ALCALDIA

NOMBRE DEL DESTINATARIO

DESCRIPCION DEL GASTO

MONTO AFECTADO

ORDEN DE
PAGO

CHEQUE/ TRASF.
BANCARIA

5/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

DELMI SILVA ALEMAN

SUBSIDIO PARA COMPRA DE UNA FAJA
LUMBAR PARA SU HIJO ADNER NAHUN
ORTEZ SILVA

L 2,900.00

16589

71009561

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

LLANTISERVICIOS BARPIN

PAGO DE FACTURA # 959865 POR CAMBIO

DE ACIETE Y DOS LLANTAS PARA VEHICULO

MUNICIPAL FORD RANGER

L 8,724.00

16590

71009562

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

INVERSIONES KAFATI

PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DE
SERVICIO DE TREN DE ASEO MUNICIPAL

L 2,715.00

16591

71009565

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

INVERSIONES KAFATI

PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DEL
PROYECTO CASTASTRO RURAL

L 1,400.00

16592

71009565

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

INVERSIONES KAFATI

PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DE
APOYO DE LA OMM A LA SRA. ELSA
MARADIAGA DE ALDEA LIMONCILLO,
TRASLADO EN VEH MUNICIPAL,

L 1,000.00

16593

71009565

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

INVERSIONES KAFATI

PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DE
DIVERSAS MUNICIPALES EN EL MES DE
MARZO0 2022

L 2498175

16594

71009565

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

FERNANDO FRANCISCO COLINDRES

PAGO DE FACTURA POR REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS
MUNICIPALES

L 6,445.03

16595

71009563

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

FRANCISCO NERY NUNEZ

PAGO DE FACTURAS POR REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
MUNICIPALES

L 23,886.66

16596

71009566

6/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

REGIDORES MUNICIPALES

PAGO DE DIETAS

L 52,021.53

16597

REF.BANC-
973199644245




CANCELACION TOTAL DE CONTRATO POR

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PROYECTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 16598
7/4/2022 GUILLERMO ELIAS ELVIR MORAZAN  |DE CASERIO CHINA DEL BOSQUE L 109,800.00 71009567
SUBSIDIO APF DEL C.E.B FRANCISCO
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO MORAZAN PAR APAGO DE DOCENTE 1 6 5 9 9
7/4/2022 MARCOS ALEXSANDER BENITES PERIODO FEBRERO Y MARZO L 14,000.00 71009568
8/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO B ANPA[S PAGO DE RETENCIONES MES DE MARZO L 4,303.02 16600 INTERBANCA
8/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOSEL PARAISO |y \v oD AT IT) RODRIGUEZ PAGO DE CONTRATO ACERRAJE DE MADERA | L, 5,892.25 16601 71009569
SUBSIDIO PARA APOYO EN GASTOS PARA
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO COMPRA DE UN MARCA PASOS PARA SU 16602
8/4/2022 DANIA ROSIBEL MATAMOROS IRIAS ~ [MADRE MIRNA IRIAS L 9,000.00 71009570
REF.BANC-
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PAGO DE VACACIONES 2022 20 DIAS 1 6 60 3
8/4/2022 ANA LUISA IRIAS ASEADORA MUNICIPAL L 3,666.67 973200239967
PAGO DE PLANILLA JORNAL POR
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO RECOLECTORES EN SERVICIO DE TREN DE 16604
8/4/2022 JOSE ALMILCAR DOMINGUEZ ASEO Y LIMPIEZA DE CREMATORIO L 6,000.00 71009571
18/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO | ANIEL ANTONIO PALMA GRADIZ PAGO DE AUXILIARES L 1,200.00 16605 71009572
PAGO DE FACTURA # 338243 POR KIT DE
ALIMENTOS E HIGUIENE PARA APOYO A
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO MUJERES EMBARAZADAS Y EN ESTADO DE 16606
18/4/2022 COMERCIAL LA UNION VULNERABILIDAD L 8,800.00 71009573
REF.BANC-
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO 16607
19/4/2022 BANPAIS PAGO DE PLAN DEL ALCALDE L 1,704.80 3258272
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PAGO DE APORTACION A MANCOMUNIDAD 16608
19/4/2022 MANORPA CORRESPONDIENTE ANO 2021 L 289,905.85 71009574
PAGO DE FACTURA # 362592 POR 25 SILLAS
19/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOSEL PARAISO | oy A FAVIOLA MARTINEZ CALIX PLASTICAS PARA IGLESIA OVERO L 6,500.00 16609 71009576
PAGO DE FACTURA 1512 POR MATERIAL DE
CONSTRUCCION PARA REPARACION DE
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PIEZAS DEL PISO DE CERAMICA DEL SALON 16610
19/4/2022 NESTOR RIVAS CERRATO DE USOS MULTIPLES MUNICIPAL L 7,325.50 71009577
REF BANC.
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PAGO POR SERVICIOS MEDICOS 1 66 1 1
20/4/2022 ANGEL NOE ELVIR RIVAS ODONTOLOGICOS EN CIS LA CRUCITA L 12,000.00 973202120613
22/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO |gANPA[S PAGO DE PLAN TEL USO MUNICIPAL L 873.67 16612 INTERBANCA




REF. BANC -

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO 16613
22/4/2022 BANPAIS PAGO DE PLANILLA DE COTIZACION DELIHSy L.~ 28,463.13 3270294
EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS PAGO DE SUELDOS Y SALARIOS DEL MES DE
22/4/2022 MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO |\ +ii\ic1pA] o ABRIL L  194,539.88 16614 INTERBANCA
22/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO  |yAD[RA LINETH MURILLO PAGO DE FACTURAS POR KITS ESCOLARES | L 17,983.00 16615 71009578
21/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO  |y|[ MA LIZETH ORTIZ PAGO DE FACTURAS POR MEDICAMENTOSDF L 45,200.25 16616 71009579
PAGO DE FACTURA POR ACCECSORIOS PARA
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO CAMPANA DE CITOLOGIAS EN CIS LA 16617
22/4/2022 VILMA LIZETH ORTIZ CRUCITA L 1,904.00 71009580
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PAGO DE FACTURA POR MEDICAMENTOS 16619
22/4/2022 VILMA LIZETH ORTIZ PARA APOYO A NINOS (AS) JOVENES L 5,550.00 71009580
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PAGO DE FACTURA POR MEDICAMENTOS 16620
22/4/2022 VILMA LIZETH ORTIZ PARA APOYO A ADULTOS MAYORES L 5,523.00 71009580
PAGO DE FACTURA POR MEDICAMENTOS
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO PARA APOYO A HOMBRES CON PROBLEMAS 16621
22/4/2022 VILMA LIZETH ORTIZ DE SALUD L 8,753.00 71009580
SUBSIDIO PARA RELAIZARSE PCR EN
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO LABORATORIO PREVIO A TRATAMIENTO 16622
26/4/2022 DIGNA MARIA SNACHEZ MEDICO L 1,500.00 71009590
SUBSIDIO PARA REALIZARSE USG DE
25/4/2022| MUNICIPALIDADDE POTRERILLOSEL PARAISO | p )M AN ENRIQUE IRIAS RODRIGUEZ ~ |ABDOMEN TOTAL L 1,600.00 16623 71009583
ANTICIPO CONTRATO 80 METROS LINEALES
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO DE MURO PERIMETRAL DEL C.E.B JOSE 16624
25/4/2022 MAURIEL DAVID BLANDON CHACON ~ |TRINIDAD CABANAS L  37,766.19 71009584
PAGO DE PLANILLA AUXILIARES EN APOYO
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO ACTIVIDADES SUPERVICION EN SEMANA 16625
25/4/2022 YUNIS EFRAIN CASTELLANOS IRIAS ~ |SANTA CON EL DJM L 1,800.00 71009585
REF. BANC-
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO 1 662 6
25/4/2022 REGIDORES MUNICIPALES PAGO DE DIETAS L 5,806.02 973202932789
FACTURA POR REPARACION DE PLANTA
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO ELECTRICA'Y SISTEMA DE LUCES DEL FORD 16627
25/4/2022 HENRY ALEXANDER HERRERA ELVIR  [RANGER L 4,025.00 71009586
REPARACION Y ACCESORIOS PARA
26/4/2022| MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOSEL PARAISO 1, \1\1E GERARDO GARCIA PENA TERMONEBOLIZADORA Y DELTHROID L  15,850.00 16628 71009588
PAGO DE FACTURA # 1515 POR
MATERIALES ELECTRICOS PARA \
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE ENERGIA 16629
ELECTRICA DEL C,E,B MARCO AURELIO Y
26/4/2022 NESTOR RIVAS CERRATO EDIFICIO ANEXO L 9,830.00 71009589




26/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

NESTOR RIVAS CERRATO

PAGO DE FACTURA 1517 POR MATERIALES
PARA CONSTRUCCION DE 3 PILAS EN
CNETROS EDUCATIVOS

10,025.00

16631

71009589

26/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

NESTOR RIVAS CERRATO

PAGO DE FACTURA # 1519 POR MATERIALES
DE COSNTRUCCION PARA A POYO A
FAMILIAS EN LA MEJORA DE VIVIENDAS

4,485.00

16632

71009589

26/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

NESTOR RIVAS CERRATO

PAGO DE FACTURA # 1520 POR UNA BOMBA
MOCHILA PARA APOYO A SR. DE ALDEA
LOMANILLOS

1,500.00

16633

71009589

26/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

NESTOR RIVAS CERRATO

PAGO DE FACTURA # 1521 POR CERRADURA
COMPLETA PARA PUERTA DE VIDRIO DE LA
OFICINA DE TESORERIA MUNICIPAL

3,900.00

16634

71009589

27/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

ITR DE HODNURAS

SERVICIOS TECNICOS RELO] DIGITAL
CONTROL ENTRADAS Y SALIDAD

4,600.00

16635

71009591

27/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

LESBIA VANESSA MAYORQUIN CALERO

SUBSIDIO PARA REALIZARSE EXAMES DE
LABORATORIO

4,324.00

16637

71009593

28/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

ANGEL GEOVANY VALERIO

PAGO TECNICO EN EL PROYECTO CATASTRO
RURAL

8,000.00

16638

71009594

28/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

JOSE GABRIEL FLORES GUILLEN

PAGO TECNICO EN EL PROYECTO CATASTRO
RURAL

8,000.00

16639

71009595

28/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

KARINA JUNIET FLORES GUILLEN

SUBSIDIO PARA PAGO DE ADMINISTRADORA

7,000.00

16640

71009596

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

RONY ADALID RODRIGUEZ

ACERRAJE DE MADERA APOYO OMM

6,125.00

16641

71009597

25/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

SUPERMERCADOS ALRASHID

COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL SR.
RUFINO GODOY

L197.57

16642

71009582

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

SUPERMERCADOS ALRASHID

COMPRA DE PISTOLA PARA PINTAR /

752.00

16643

71009598

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

ENIA MARILU ESCOTO

CANCELACION CONTRATO POR
ALIMENTACION

7,105.00

16644

71009599

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

BLANCA LIDIA CALERO RUIZ

SUBSIDIO PARA APOYO EN LA REALIZACION
DE EXAMENES MEDICOS

i ¥ o § o § o o o o o o o o

5,000.00

16645

71009600

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

EDITH LIZETH MARADIAGA LOPEZ

SUBSIDIO A ASOCIACION DE PADRES DE
FAMILIA DEL C.E.B ALFONSO GUILLEN
ZELAYA PARA PAGO DE ASEADORA

4,000.00

16646

71009601

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

NESTOR RIVAS CERRATO

PAGO DE FACTURA N° 1525 POR MATERIAL
DE CONSTRUCCION PARA CAMBIO DE
TECHO DE L AUAPS DEL CASCO URBANO

27,935.00

16647

71009603

29/4/2022

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO

NESTOR RIVAS CERRATO

PAGO DE FACTURA N° 1524 POR 50 BOLSAS
DE CEMENTO PARA APOYO EN LA
CONSTRUCCION DE RETENIDAS EN
QUEBRADA LOMA DE EN MEDIO

ol

10,500.00

16648

1

71009602

\




COMPRA DE AGUA PURIFICADA PARA USO

29/4/2022| MUNICIPALIDAD DEPOTRERILLOSEL PARAISO |\ porop RIVAS CERRATO MUNICIPAL L 300.00 16649 71009602
PAGO DE CANCELACION DE CONTRATO POR
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 16 65 0
29/4/2022 LUIS SAUL BUESO RIVAS MOTOCICLETAS MUNICIPALES L 1,225.00 71009604
MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO CONTRATO POR ALQUILER DE VIVIENDA 16651
29/4/2022 EDUIN WILFREDO IRIAS VARELA PARA MIEMBROS DE L A110 BRIGADA L 6,800.00 71009605
30/014/2022 MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO | g ANPA|S CARGOS BANCARIOS DEL MES DE ABRIL 16652 N/D
TOTAL L 1,113,912.77

AMPARO SARAHI AYESTAS MENDOZA

TESORERA MUNICIPAL




