REPORTE DE GASTOS MENSUALES PERIODO ABRIL 2022

CHADDO	INICTITUTION	NAL REPORTE	DE CACTOC	AAERICIIAIEC
CUADRO	INSTITUTION	WAL KEPURIE	DE GASIOS	MEINDOWFER

FECHA	NOMBRE DE LA INSTITUCION / NOMBRE DE LA ALCALDIA	NOMBRE DEL DESTINATARIO	DESCRIPCION DEL GASTO	MON	ITO AFECTADO	ORDEN DE PAGO	CHEQUE/ TRASF. BANCARIA
5/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	DELMI SILVA ALEMAN	SUBSIDIO PARA COMPRA DE UNA FAJA LUMBAR PARA SU HIJO ADNER NAHUN ORTEZ SILVA	L	2,900.00	16589	71009561
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	LLANTISERVICIOS BARPIN	PAGO DE FACTURA # 959865 POR CAMBIO DE ACIETE Y DOS LLANTAS PARA VEHICULO MUNICIPAL FORD RANGER	L	8,724.00	16590	71009562
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	INVERSIONES KAFATI	PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DE SERVICIO DE TREN DE ASEO MUNICIPAL	L	2,715.00	16591	71009565
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	INVERSIONES KAFATI	PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DEL PROYECTO CASTASTRO RURAL	L	1,400.00	16592	71009565
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	INVERSIONES KAFATI	PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DE APOYO DE LA OMM A LA SRA. ELSA MARADIAGA DE ALDEA LIMONCILLO , TRASLADO EN VEH MUNICIPAL,	L	1,000.00	16593	71009565
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	INVERSIONES KAFATI	PAGO DE FACTURAS POR SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA ACTIVIDADES DE DIVERSAS MUNICIPALES EN EL MES DE MARZO 2022	L	24,981.75	16594	71009565
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	FERNANDO FRANCISCO COLINDRES	PAGO DE FACTURA POR REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS MUNICIPALES	L	6,445.03	16595	71009563
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	FRANCISCO NERY NUÑEZ	PAGO DE FACTURAS POR REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS MUNICIPALES	L	23,886.66	16596	71009566
6/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	REGIDORES MUNICIPALES	PAGO DE DIETAS	L	52,021.53	16597	REF.BANC- 973199644245

province and the second							
7/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	GUILLERMO ELIAS ELVIR MORAZAN	CANCELACION TOTAL DE CONTRATO POR PROYECTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE DE CASERIO CHINA DEL BOSQUE	L	109,800.00	16598	71009567
7/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	MARCOS ALEXSANDER BENITES	SUBSIDIO APF DEL C.E.B FRANCISCO MORAZAN PAR APAGO DE DOCENTE PERIODO FEBRERO Y MARZO	L	14,000.00	16599	71009568
8/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	BANPAIS	PAGO DE RETENCIONES MES DE MARZO	L	4,303.02	16600	INTERBANCA
8/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	RONY ADALID RODRIGUEZ	PAGO DE CONTRATO ACERRAJE DE MADERA	L	5,892.25	16601	71009569
8/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	DANIA ROSIBEL MATAMOROS IRIAS	SUBSIDIO PARA APOYO EN GASTOS PARA COMPRA DE UN MARCA PASOS PARA SU MADRE MIRNA IRIAS	L	9,000.00	16602	71009570
8/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	ANA LUISA IRIAS	PAGO DE VACACIONES 2022 20 DIAS ASEADORA MUNICIPAL	L	3,666.67	16603	REF.BANC- 973200239967
8/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	JOSE ALMILCAR DOMINGUEZ	PAGO DE PLANILLA JORNAL POR RECOLECTORES EN SERVICIO DE TREN DE ASEO Y LIMPIEZA DE CREMATORIO	L	6,000.00	16604	71009571
18/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	DANIEL ANTONIO PALMA GRADIZ	PAGO DE AUXILIARES	L	1,200.00	16605	71009572
18/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	COMERCIAL LA UNION	PAGO DE FACTURA # 338243 POR KIT DE ALIMENTOS E HIGUIENE PARA APOYO A MUJERES EMBARAZADAS Y EN ESTADO DE VULNERABILIDAD	L	8,800.00	16606	71009573
19/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	BANPAIS	PAGO DE PLAN DEL ALCALDE	L	1,704.80	16607	REF.BANC- 3258272
19/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	MANORPA	PAGO DE APORTACION A MANCOMUNIDAD CORRESPONDIENTE AÑO 2021	L	289,905.85	16608	71009574
19/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	ERIKA FAVIOLA MARTINEZ CALIX	PAGO DE FACTURA # 362592 POR 25 SILLAS PLASTICAS PARA IGLESIA OVERO	L	6,500.00	16609	71009576
19/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA 1512 POR MATERIAL DE CONSTRUCCION PARA REPARACION DE PIEZAS DEL PISO DE CERAMICA DEL SALON DE USOS MULTIPLES MUNICIPAL	L	7,325.50	16610	71009577
20/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	ANGEL NOE ELVIR RIVAS	PAGO POR SERVICIOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EN CIS LA CRUCITA	L	12,000.00	16611	REF BANC. 973202120613
22/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	BANPAIS	PAGO DE PLAN TEL USO MUNICIPAL	L	873.67	16612	INTERBANCA
	and the same of th						

TRERILLOS EL PARAISO BANPAIS	PAGO DE PLANILLA DE COTIZ		8,463.13	REF. BANC - 3270294
TRERILLOS EL PARAISO MUNICIPALES	NCIONARIOS PAGO DE SUELDOS Y SALARIO ABRIL		4,539.88 16614	INTERBANCA
TRERILLOS EL PARAISO YADIRA LINETH M	URILLO PAGO DE FACTURAS POR KITS	ESCOLARES L 1	7,983.00 16615	71009578
TRERILLOS EL PARAISO VILMA LIZETH ORT		ICAMENTOS DE L 4	5,200.25 16616	71009579
TRERILLOS EL PARAISO VILMA LIZETH ORT	PAGO DE FACTURA POR ACCE CAMPAÑA DE CITOLOGIAS EN CRUCITA	CIS LA	1,904.00	71009580
TRERILLOS EL PARAISO VILMA LIZETH ORT	PAGO DE FACTURA POR MEDI PARA APOYO A NIÑOS (AS) JO		5,550.00 16619	71009580
TRERILLOS EL PARAISO VILMA LIZETH ORT		ORES L	5,523.00 16620	71009580
TRERILLOS EL PARAISO VILMA LIZETH ORT		N PROBLEMAS L	8,753.00 16621	71009580
TRERILLOS EL PARAISO DIGNA MARIA SNA		ramiento L	1,500.00	71009590
TRERILLOS EL PARAISO ROMAN ENRIQUE I	IRIAS RODRIGUEZ SUBSIDIO PARA REALIZARSE ABDOMEN TOTAL		1,600.00 16623	71009583
TRERILLOS EL PARAISO MAURIEL DAVID B	ANTICIPO CONTRATO 80 MET DE MURO PERIMETRAL DEL C BLANDON CHACON TRINIDAD CABAÑAS	ROS LINEALES E.B JOSE L 3	7,766.19 16624	71009584
TRERILLOS EL PARAISO YUNIS EFRAIN CAS	PAGO DE PLANILLA AUXILIAR ACTIVIDADES SUPERVICION E STELLANOS IRIAS SANTA CON EL DJM	N SEMANA	1,800.00	71009585
TRERILLOS EL PARAISO REGIDORES MUNIC			5,806.02	REF. BANC- 973202932789
TRERILLOS EL PARAISO HENRY ALEXANDE		CES DEL FORD L	4,025.00 16627	71009586
TRERILLOS EL PARAISO JAIME GERARDO G			5,850.00 16628	71009588
TRERILLOS EL PARAISO	PAGO DE FACTURA # 1515 PO MATERIALES ELECTRICOS PA MEJORAMIENTO DE SISTEMA ELECTRICA DEL C,E,B MARCO	RA DE ENERGIA AURELIO Y	16629	71009589
	JAIME GERARDO O	LOS EL PARAISO JAIME GERARDO GARCIA PEÑA REPARACION Y ACCESORIOS P TERMONEBOLIZADORA Y DEL PAGO DE FACTURA # 1515 PO MATERIALES ELECTRICOS PAI MEJORAMIENTO DE SISTEMA ELECTRICA DEL C,E,B MARCO	REPARACION Y ACCESORIOS PARA TERMONEBOLIZADORA Y DELTHROID LOS EL PARAISO REPARACION Y ACCESORIOS PARA TERMONEBOLIZADORA Y DELTHROID LOS EL PARAISO REPARACION Y ACCESORIOS PARA TERMONEBOLIZADORA Y DELTHROID LOS EL PARAISO MATERIALES ELECTRICOS PARA MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA DEL C,E,B MARCO AURELIO Y	REPARACION Y ACCESORIOS PARA TERMONEBOLIZADORA Y DELTHROID PAGO DE FACTURA # 1515 POR MATERIALES ELECTRICOS PARA MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA DEL C,E,B MARCO AURELIO Y REPARACION Y ACCESORIOS PARA TERMONEBOLIZADORA Y DELTHROID L 15,850.00 16628

26/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA 1517 POR MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE 3 PILAS EN CNETROS EDUCATIVOS	L	10,025.00	16631	71009589
26/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA # 1519 POR MATERIALES DE COSNTRUCCION PARA A POYO A FAMILIAS EN LA MEJORA DE VIVIENDAS	L	4,485.00	16632	71009589
26/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA # 1520 POR UNA BOMBA MOCHILA PARA APOYO A SR. DE ALDEA LOMANILLOS	L	1,500.00	16633	71009589
26/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA # 1521 POR CERRADURA COMPLETA PARA PUERTA DE VIDRIO DE LA OFICINA DE TESORERIA MUNICIPAL	L	3,900.00	16634	71009589
27/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	ITR DE HODNURAS	SERVICIOS TECNICOS RELOJ DIGITAL CONTROL ENTRADAS Y SALIDAD	L	4,600.00	16635	71009591
27/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	LESBIA VANESSA MAYORQUIN CALERO	SUBSIDIO PARA REALIZARSE EXAMES DE LABORATORIO	L	4,324.00	16637	71009593
28/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	ANGEL GEOVANY VALERIO	PAGO TECNICO EN EL PROYECTO CATASTRO RURAL	L	8,000.00	16638	71009594
28/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	JOSE GABRIEL FLORES GUILLEN	PAGO TECNICO EN EL PROYECTO CATASTRO RURAL	L	8,000.00	16639	71009595
28/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	KARINA JUNIET FLORES GUILLEN	SUBSIDIO PARA PAGO DE ADMINISTRADORA	L	7,000.00	16640	71009596
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	RONY ADALID RODRIGUEZ	ACERRAJE DE MADERA APOYO OMM	L	6,125.00	16641	71009597
25/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	SUPERMERCADOS ALRASHID	COMPRA DE ALIMENTOS PARA EL SR. RUFINO GODOY	L	1,197.57	16642	71009582
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	SUPERMERCADOS ALRASHID	COMPRA DE PISTOLA PARA PINTAR /	L	752.00	16643	71009598
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	ENIA MARILU ESCOTO	CANCELACION CONTRATO POR ALIMENTACION	L	7,105.00	16644	71009599
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	BLANCA LIDIA CALERO RUIZ	SUBSIDIO PARA APOYO EN LA REALIZACION DE EXAMENES MEDICOS	L	5,000.00	16645	71009600
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	EDITH LIZETH MARADIAGA LOPEZ	SUBSIDIO A ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL C.E.B ALFONSO GUILLEN ZELAYA PARA PAGO DE ASEADORA	L	4,000.00	16646	71009601
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA Nº 1525 POR MATERIAL DE CONSTRUCCION PARA CAMBIO DE TECHO DE L AUAPS DEL CASCO URBANO	L	27,935.00	16647	71009603
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	PAGO DE FACTURA Nº 1524 POR 50 BOLSAS DE CEMENTO PARA APOYO EN LA CONSTRUCCION DE RETENIDAS EN QUEBRADA LOMA DE EN MEDIO	L	10,500.00	16648	71009602

	TOTAL						
30/014/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	BANPAIS	CARGOS BANCARIOS DEL MES DE ABRIL			16652	N/D
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	EDUIN WILFREDO IRIAS VARELA	CONTRATO POR ALQUILER DE VIVIENDA PARA MIEMBROS DE L A110 BRIGADA	L	6,800.00	16651	71009605
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	LUIS SAUL BUESO RIVAS	PAGO DE CANCELACION DE CONTRATO POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS MUNICIPALES	L	1,225.00	16650	71009604
29/4/2022	MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS EL PARAISO	NESTOR RIVAS CERRATO	COMPRA DE AGUA PURIFICADA PARA USO MUNICIPAL	L	300.00	16649	71009602



